
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 

 

Собрание депутатов первого созыва 

 

Сорок первая сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «14» ноября  2023 года №  259 

 

О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов № 213 от 31.01.2023  

«Об утверждении Положения 

 «О денежном содержании  

муниципальных служащих  

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области»  

 

 

        В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта  

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года  

№ 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в 

Архангельской области», Собрание депутатов Каргопольского 

муниципального округа  

р е ш а е т : 

 

 Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных 

служащих Каргопольского муниципального округа Архангельской области», 

утвержденное решением Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 31.01.2023 № 213 (далее – 

Положение) следующие изменения: 

 

1. Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции: «При 

совмещении должностей или выполнении обязанностей временно 

отсутствующих работников без освобождения от своей основной работы 

работодатель производит доплату в размере, не превышающем 25% от 

должностного оклада работника по основной должности с учетом всех 

надбавок носящих постоянный характер, с учетом фактически отработанного 

времени». 

 

2. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению о денежном 

содержании муниципальных 

служащих Каргопольского 

муниципального округа  

 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной  службы 

в администрации Каргопольского муниципального округа 
          

 

Наименование должности  

муниципальной службы 

Должностной 

оклад  

(рублей в 

месяц) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(должностных 

 окладов в 

месяц) 
 

РАЗДЕЛ I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

АДМИНИСТРАЦИИ КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОДРАЗДЕЛ 1.1 Высшие должности муниципальной службы 
Первый заместитель главы местной 

администрации 

16880 0,2 

Заместитель главы местной администрации 16353 0,2 

Руководитель органа местной администрации, 

имеющего статус юридического лица  (начальник 

управления образования) 

14085 0,2 

Руководитель органа местной администрации, 

имеющего статус юридического лица (начальник 

финансового управления) 

13557 0,2 

Руководитель органа местной администрации 

(управлений) 

13504 0,2 

Руководитель органа местной администрации 11711 0,15 

Руководитель территориального органа местной 

администрации  

10234 0,1 

ПОДРАЗДЕЛ 1.2 Главные должности муниципальной службы 
Заместитель руководителя органа местной 

администрации  

11183 0,2 

Руководитель структурного подразделения органа 

местной администрации  

11178 0,3 

Заместитель руководителя структурного 

подразделения органа местной администрации 

11141 0,2 

 

Пресс-секретарь местной администрации 11141 0,1 

ПОДРАЗДЕЛ 1.3 Ведущие должности муниципальной службы 

Заместитель председателя муниципальной 

комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав местной администрации 

11136 0,3 

ПОДРАЗДЕЛ 1.4 Старшие должности муниципальной службы 
Главный специалист 10181 0,7 

Ответственный секретарь административной 10181 0,3 



комиссии  

Ведущий специалист 7491 0,9 

Ответственный секретарь муниципальной 

комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав местной администрации 

7491 0,7 

Ведущий специалист военно-учетного стола 7491 0,25 

ПОДРАЗДЕЛ 1.5 Младшие должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории 6858 1 

Специалист 2 категории  6826 1 

Специалист  6774 1 

 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа    А.Ф. Лысков 

Глава Каргопольского муниципального округа   Н.В. Бубенщикова 


